
 

 

Istituto di Istruzione Superiore VINCENZO LANCIA 
IPIA G. Magni – ITT S. Lirelli 

Via Guglielmo Marconi, 8 – 13011 BORGOSESIA 
Cod. mecc. VCIS016008 -  www.iis-lancia.edu.it -  c.f. 82003170022 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Oggetto:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. - CUP: C84C22000920001 

                                                          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 VISTO  l’Avviso prot. n AOOGABMI/33956 del 18/05/2022  

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA, Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

VISTA la Candidatura al progetto, presentata da questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 17/06/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 23/09/2022; 

VISTA  l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore generale dell’Unità di 
missione per il PNRR 21 giugno 2022, protocollo AOOGABMI n. 27, in cui la proposta 
presentata da questa istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere 
sulle risorse dell’avviso 33956 del 18/05/2022 Socialità, apprendimenti e accoglienza  

VISTA  la nota del prot. Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 con la quale l’Autorità 

di Gestione ha formalmente autorizzato e finanziato il progetto Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 per l’importo di € 35.574,00. 

   

http://www.iis-lancia.edu.it/




CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 

DISPONE 

la formale assunzione a Bilancio E. F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto POC 

 

Sotto azione Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62  

Le competenze smart dalle lingue 
all’imprenditorialità 

€ 35.574,00 

Suddiviso nei seguenti moduli 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 Competenze imprenditoriali sul territorio € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 Corsi formazione digitale terza parte € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 Corsi formazione digitale € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 
Corso formazione lingua straniera per 

certificazione PET 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 Laboratorio di coding e robotica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 
Corso formazione lingua straniera per 

certificazione First 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 Corsi formazione digitale seconda parte € 5.082,00 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 
– “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 
2 - voce), con la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 
del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

La registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” ed è riportato 
il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Carmelo PROFETTO 

 (f.to digitalmente) 


		2022-12-12T22:02:16+0100
	CARMELO PROFETTO




